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２０２５年度上期決算補足資料
～ 市場データ編 ～



外部環境データ①
業界生産量（ハム・ソーセージ類の国内生産量）
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外部環境データ②
家計調査 支出金額（生鮮肉）

生鮮肉の世帯購入金額(年間) 円 生鮮肉の世帯購入金額(月額) 円



３

外部環境データ③
家計調査 支出金額（ハムソー）

ハム・ソーセージ類の世帯購入金額(年間) 円 ハム・ソーセージ類の世帯購入金額(月額) 円
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外部環境データ④
業態別動向（SM・CVS・ドラッグ）
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外部環境データ⑤
業態別動向（百貨店・外食）
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外部環境データ⑥
為替相場、原油価格
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外部環境データ⑦
為替相場（ユーロ、タイバーツ）

円/ユーロ

為替相場（ユーロ） 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

23年度 146 149 153 156 158 158 158 162 157 160 161 163

24年度 165 169 170 171 161 159 163 163 161 162 158 161

25年度 162 163 166 172 172 174 176
円/バーツ

為替相場（バーツ） 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

23年度 3.90 4.02 4.05 4.08 4.15 4.13 4.11 4.24 4.12 4.16 4.17 4.17

24年度 4.18 4.27 4.30 4.36 4.21 4.30 4.49 4.47 4.50 4.58 4.50 4.42

25年度 4.28 4.39 4.44 4.53 4.56 4.63 4.65

※月次平均

※月次平均

出所：みずほ銀行為替情報ヒストリカルデータ

出所：みずほ銀行為替情報ヒストリカルデータ
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外部環境データ⑧
配合飼料価格・トウモロコシ輸入価格
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外部環境データ⑨
原料相場動向（豚）
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出所：農畜産業振興機構
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外部環境データ⑩
原料相場動向（牛・鶏）
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出所：農畜産業振興機構
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外部環境データ⑪
豚肉需給動向
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出所：農畜産業振興機構
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外部環境データ⑫
牛肉需給動向
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出所：農畜産業振興機構
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外部環境データ⑬
鶏肉需給動向

120,000

130,000

140,000

150,000

160,000

国内鶏肉生産量（ｔ）

２３年度 ２４年度 ２５年度

20,000

25,000

30,000

35,000

40,000

推定期末在庫（国産） （ｔ）

２３年度 ２４年度 ２５年度

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

鶏肉輸入量（ｔ）

２３年度 ２４年度 ２５年度

90,000

100,000

110,000

120,000

130,000

140,000

150,000

推定期末在庫（輸入）（ｔ）

２３年度 ２４年度 ２５年度
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外部環境データ⑭
消費者物価指数と企業物価指数の推移

企業物価指数(飲食料品)と消費者物価指数(生鮮食品を除く食糧)の推移(積み上げ値)

企業物価指数と消費者物価指数 前年同月比

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

21年度 101.7 101.2 101.4 102.2 102.5 102.5 103.0 103.2 103.4 103.7 104.1 105.0

22年度 105.8 105.7 106.4 108.4 108.9 109.7 110.8 111.8 111.9 112.1 112.9 113.3

23年度 114.4 114.4 115.0 115.5 115.8 116.2 116.5 117.2 117.3 117.2 117.5 117.7

24年度 118.1 118.0 118.2 118.8 118.9 119.2 119.4 119.6 119.8 120.6 121.2 121.4

25年度 123.2 123.4 123.7 124.4 124.5 124.7

21年度 99.8 100.0 100.0 100.1 100.1 100.4 100.7 101.0 100.9 101.2 101.5 101.9

22年度 102.4 102.6 103.2 103.8 104.2 105.0 106.7 107.9 108.3 108.7 109.4 110.2

23年度 111.6 112.1 112.7 113.4 113.8 114.3 114.8 115.2 115.1 115.0 115.1 115.3

24年度 115.5 115.7 115.9 116.3 117.1 117.8 119.2 119.9 120.1 121.0 121.6 122.5

25年度 123.6 124.6 125.4 126.0 126.4 126.7

2020年度基準

出所：日本銀行調査統計局/総務省統計局

企業物価指数

（飲食料品）

消費者物価指数

（生鮮食品を除く食料）
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外部環境データ⑮
豚肉需給動向（データ）
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外部環境データ⑯
牛肉需給動向（データ）
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外部環境データ⑰
鶏肉需給動向（データ）
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外部環境データ⑱
原料相場情報（豚・牛・鶏）（データ）

出所：農畜産業振興機構
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外部環境データ⑲
家計調査 購入数量、支出金額（生鮮肉）

【支出金額】

【購入数量】

出所：農畜産業振興機構
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外部環境データ⑳
家計調査 購入数量、支出金額（ハムソー）

【購入数量】

【支出金額】

出所：農畜産業振興機構

ｇ　％

 4月  5月  6月  7月  8月  9月  10月  11月  12月  1月  2月  3月

ハム 24年度 159 191 209 217 206 170 155 215 271 149 134 141

25年度 158 172 206 208 196

ベーコン 24年度 127 120 118 109 104 108 103 108 119 93 95 107

25年度 116 124 104 98 106

ソーセージ 24年度 448 460 421 409 450 433 428 449 480 393 407 467

25年度 456 438 410 419 449

合計 24年度 734 771 748 735 760 711 686 772 870 635 636 715

25年度 730 734 720 725 751

前年比 99.5 95.2 96.3 98.6 98.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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